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N:o 166.

Af Herr A. P, Danielson: Om inrättande af ett Riksbanken$ afdel- 
ning skontor i Kalmar.

Sedan Riksdagen beslutat inrättande af afdelningskontor af Riksbanken 
så väl i Vexiö som Jönköping, orter som ligga Riksbankens bufvudkontor 
vida närmare än Kalmar län, är det, synes mig, ej annat än med full bil
lighet och rättvisa att Riksdagen jemväl beslutar inrättande af ett Riks
bankens afdelningskontor i Kalmar.

Det torde vara tydligt att invånarne i det så långt från hufvudkon- 
toret belägna Kalmar län, hvilket län till sin folkmängd vida öfverstiger 
folkmängden i hvardera af Jönköpings, Kronobergs och Blekinge län, har 
föga nytta af Riksbanken just i de lånegrenar, som för den stora allmän
heten äro de vanligaste, såsom kreditiv- och afbetalningslån. Att detta är 
en känbar skada för orten torde vara klart, helst som de enskilda bankerna 
vanligen och nästan alltid hafva minst en half procent högre kreditiv- och 
utlåningsränta än Riksbanken. Ehuru jag erkänner att Riksbankens full
mäktige med all ospard möda, så vidt jag erfarit, göra hvad i deras förmåga 
står att gagna de lånesökande, kunna dessa dock ej ega den kännedom om 
de lånesökandes ekonomiska förhållanden från en ort, som ligger så aflägsen 
som Kalmar län och synnerligen södra delen deraf. Då man känner hvil
ken verksamhet de enskilda bankerna vetat förskaffa sig för att på alla 
näringsgrenar söka förtjena allt hvad görligt är, förefaller mig hög tid vara 
inne, att Riksbanken så utvecklas, att den hjelp, den är mäktig att gifva 
i lägre räntefot, kommer än vidare de olika orterna till godo. Då jag er
farit att åtskilliga af Riksdagens ledamöter haft betänkligheter vid att be
främja inrättandet af afdelningskontor af Riksbanken på den grund, att de 
nuvarande afdelningskontoren hafva för omfattande lånerörelse i sin hand, så



att hufvudkontorets fonder allt för mycket fördelas, och jag i viss mån kan 
dela denna betänklighet, har jag förestält mig, att vid upprättandet af afdel- 
ningskontor hädanefter, hufvudkontoret, oberoende af distriktsindelningen, 
kunde hafva den större lånerörelsen i sin hand, under det att bestyret med 
af betalningslån, kreditiv och den mindre rörelsen öfverlemnades åt afdelnings- 
kontoret. Styrelsen för hufvudkontoret kunde då bättre än eljest med upp
märksamhet följa den stora penningerörelsen och under närmare aktgifvande 
på lånebehofven för den större industrien kraftigare understödja densamma, 
under det afdelningskontoret handhade den mindre lånerörelsen för den ort 
det tillhör, till gagn för jordbrukets och den mindre industriens idkare. Att 
det af mig här ofvan afsedda afdelningskontor skall äfven komma att gagna 
statsverket, enär kontoret förlägges i länets residensstad, torde jemväl beaktas.

På grund af hvad jag här i korthet anfört vågar jag vördsamt anhålla,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett 
Riksbankens afdelningskontor i Kalmar för Kalmar län 
under de vilkor och bestämmelser i afseende på låne
rörelsen, som kunna af Riksbankens fullmäktige bestäm
mas, men i öfrigt på enahanda grunder och bestäm
melser, som gälla för öfriga Riksbankens afdelningskontor.

För den händelse Riksdagen ej finner lämpligt att gifva Riksbankens 
fullmäktige den rättighet, jag här ofvan yrkat, i afseende på afdelningskon- 
torets lånerörelse, vågar jag anhålla,

att Riksdagen måtte besluta inrättande af ett 
Riksbankens afdelningskontor i Kalmar för Kalmar län 
under enahanda vilkor och bestämmelser, som nu gälla 
för öfriga Riksbankens afdelningskontor.

Om remiss till Banko-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1886.
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